АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
£. OS.

г.Нефтеюганск

Об установлении нормативов состава сточных вод
на территории сп.Усть-Юган Нефтеюганского района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения
и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил
осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений
и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, учитывая
расчетные значения нормативов состава сточных вод для абонентов Пойковского
муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения»,
осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения
сп.Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить нормативы состава сточных вод на территории
сп.Усть-Юган Нефтеюганского района согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.07.2020.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса - заместителя
главы Нефтеюганского района Кошакова B.C.

Исполняющий обязанности
Главы района

Заказ: № 420/19. Тираж: 2000 экз.

2

Приложение
к постановлению администрации
Нефтеюганского района

Нормативы состава сточных вод
на территории сп.Усть-Юган Нефтеюганского района

№
п/п Наименование показателей

Класс
опасности
вещества

Норматив состава сточных вод для
абонентов централизованной

системы водоснабжения сп.Усть-
Юган (станция Усть-Юган)

1 2 3 4

1 Взвешенные вещества 4 300

2 БПК5 4 300

3 Фосфор фосфатов 4 12

4 Хлориды 4 156,92

5
СПАВ анионные

4 0,11

6 Нефтепродукты 3 0,05

7 Железо 4 0,11

8 Аммоний-ион 4 25

9 Нитрат-ион 4 -

10 Нитрит-ион 4 -

11 Сухой остаток - 1139